
 

                                ２０１１年４月４日 

株式会社損害保険ジャパン 

 

「ＳＡＶＥ ＪＡＰＡＮプロジェクト」の寄付先追加 

～ 東日本大震災の被災地を支援 ～ 

 

２０１１年３月１１日に発生しました東日本大震災により被災されました方々に、心から 

お見舞申し上げます。 

株式会社損害保険ジャパン（以下「損保ジャパン」、社長 櫻田謙悟）は、２０１１年４月   

保険始期の自動車保険契約から新たにＷｅｂ約款を導入し、お客さまがＷｅｂ約款をご選択 

いただいた場合に保険料の一部を環境ＮＰＯなどへ寄付することで、国内のメダカやヤマネ 

などの希少生物種の住む自然環境を保全に役立てる「ＳＡＶＥ ＪＡＰＡＮプロジェクト」を 

展開しています。 

このたび、損保ジャパンでは、地震による被災地支援を目的として被災地における緊急支援

および復興支援に取り組むＮＰＯを寄付先に追加し、当面の間、寄付先を変更することと   

しました。寄付先は、東日本大震災現地ＮＰＯ応援基金（http://www.jnpoc.ne.jp/）※を予定

しています。 

寄付金の活用方法など詳細は、「ＳＡＶＥ ＪＡＰＡＮプロジェクト」のＷｅｂページに   

掲載していきます。 

希少生物種の保全活動にご賛同いただいたお客さまにおかれましては、被災地支援を   

優先させていただきますことにつき、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

※｢東日本大震災現地ＮＰＯ応援基金」について 

：救援や生活再建のための活動を行う現地のＮＰＯ等を資金的に応援するため、特定非営利

活動法人日本ＮＰＯセンターと特定非営利活動法人市民社会創造ファンドが協力して設置

した基金です。 

以 上 

 

 

http://www.jnpoc.ne.jp/?p=979

